pesca,  pilhas,  rádios  toca  fitas,  máquina  de  cortar  cabelo,  acessórios  para 
videogames,  baterias  de  telefones,  calculadoras,  aparelhos  de  telefones, 
maquiagens,  isqueiros,  brinquedos  –  desacompanhadas  da  documentação 
fiscal comprobatória do recolhimento dos respectivos tributos, no valor total de 
R$ 1.652,51 (um mil  seiscentos e cinquenta e dois  reais  e cinquenta e um 
centavos). 6. Destarte, em que pese o valor do tributo sonegado ser inferior ao 
limite estabelecido no artigo 20 da Lei 10.522/02, na redação conferida pela Lei 
11.033/04, não é possível  aplicar-se o princípio da insignificância, porquanto